
PROTOCOLIZACION
fecha MINISTERIO PUBLICO

FISCAL
PROCURACIÓN GENERAL £>6 LA  NACIÓN 
F« ¥■ >' Ú B L i C A  A  R «  E N T I N A

¡SECRETARIO &  &§6 1 u c i ó n  I N G /24

de 2024.

VISTO

El CUDAP: EXP-MPF: 4929/2022;

Y CONSIDERANDO QUE

El Tribunal Evaluador del Concurso N° 255 designado por Resolución 

ING N° 81/23, presentó al área de Recursos Humanos la lista definitiva de postulantes 

de acuerdo con el orden de mérito para ingresar al agrupamiento Técnico Jurídico de las 

Fiscalías ante los Tribunales Orales en lo Criminal Federal de La Plata nros. 1 a 3, 

conforme la convocatoria realizada por Resolución ING N° 38/22.

En consecuencia, corresponde publicar la citada lista a fin de que las 

vacantes que se produzcan en el aludido agrupamiento sean cubiertas por medio del 

mecanismo de selección y nombramiento de personal previsto en el artículo 64 del 

Reglamento para el ingreso democrático e igualitario al Ministerio Público Fiscal de la 

Nación (Resolución PGN N° 507/14 y modificatorias).

De conformidad con lo establecido en el artículo IV de la citada resolución 

de convocatoria, se eximirá de participar a las siguientes postulantes, quienes se 

encuentran en condiciones de ser seleccionadas para cubrir una vacante dentro del 

agrupamiento Técnico Jurídico de las dependencias mencionadas junto con aquellos que 

integran el listado definitivo por orden de mérito que en este acto se publica.

Patricia GUERRA, DNI: N° 29.699.343, Subsecretaría Letrada 

interina de la Fiscalía ante la Cámara Federal de Apelaciones de La Plata (conf. Res. PER 

N° 146/22).

María Florencia COMPAIRED, DNI: N° 30.556.062, Secretaria de 

Fiscalía de Primera Instancia interina de la PROCUNAR (conf. Res. PER N° 720/20).

Por ello,

RESUELVO

I. EXIMIR a las doctoras Patricia GUERRA, DNI. N° 29.699.343, y María 

Florencia COMPAIRED, DNI: N° 30.556.062, del Concurso N° 255: Técnico Jurídico, 

en los términos indicados en los considerandos.



II. PUBLICAR la lista definitiva de postulantes correspondiente al Concurso N° 

255: Técnico Jurídico para Fiscalías ante los Tribunales Orales en lo Criminal Federal de 

La Plata nros. 1 a 3, que figura como Anexo.

III. Protocolícese, notifíquese y, oportunamente, archívese.

Interino



...... --
PROTOCOLIZACION

J ROBERTOWAMÓN RIQUEÜSjE 
I  SECRETO LETRADO

MINISTERIO PUBLICO

FISCAL
PRQCU»AC¡ÓN GEN EftA t D£ LA  NACIÓN
r¡ f  i '  Ú B S. ! C  A  A  R  tt E N T I N A

A n e x o

L ist a  D e f in it iv a  d e  P o s t u l a n t e s  

Concurso N° 255: Técnico Jurídico

Orden'
de

Mérito
Apellido Nombre Documento Examen

Prueba 
Escrita de 
Oposición

Valoración
de

Antecedentes

Nota
Final

1 Alvarez
Garriga Rosario 26429737 70054 70 26,5 96,5

2 Reboredo María Pilar 32843561 70061 70 15,7 85,7

3 Morón Matias 35611279 70053 60 19,7 79,7

4 Pérez Mitta Santiago 37710678 70058 60 14 74

5 De Líbano 
Elorrieta Desirée 35758642 70067 55 17,5 72,5

6 Minervino
Foltyn

Sara
Agustina 34871987 70063 45 17,6 62,6

7 Gayoso Maria Pia 31690026 70059 40 12,7 52,7

8 Begher Lukas
Martín 19044365 70064 40 10,4 50,4


